
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.06.2021  № 06/03-СД 

 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы 

на 3 квартал 2021 года 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  3 квартал 2021 года (Приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с 

населением информировать население округа о проводимых мероприятиях и принимать в 

них личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино      А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению  Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 30.06.2021  № 06/03-СД 
 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 3 квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия * 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

мероприятия 

Охват Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
06.07.-08.07. 

2021 

Поздравление жителей 

района  с Днем семьи, 

любви и верности 

публикацией на сайте 

и в электронной газете 

День семьи, любви и 

верности 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

2.  08.07.2021 

Чествование семейных 

пар, представленных 

на награждение 

памятным знаком «За 

любовь и верность» 

День семьи, любви и 

верности 

Зеленоградский 

ЗАГС 
4 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

3.  
до 

20.08.2021 

Помощь в организации 

и проведении 

благотворительной 

акции «Соберем 

ребенка в школу» 

День знаний 
Зеленоград, 

корп.1123 
20 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

4.  
до 

23.08.2021 

Организация 

поздравления 

ветеранов ВОВ с Днем 

воинской славы 

публикацией на сайте 

управы района и через 

СМИ 

День разгрома 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в Курской битве 

(День воинской славы) 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

5.  01.09.2021 

Поздравление 

образовательных 

учреждений района с 

Днем Знаний, участие 

в торжественных 

линейках 

День знаний 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения района 

500 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

6.  
03.09.2021 

16:00 

Акция памяти 

Бесланской трагедии 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

Зеленоград, 

площадка западной 

части озера 

Школьное 

30 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

7.  
до 

06.09.2021 

Поздравление жителей 

района  с Днем города 

Москвы публикацией 

на сайте и в 

электронной газете 

День города 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

8.  05.09.2021 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

города 

День города 
Зеленоград, Парк 

Победы 
500 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

9.  
до 

29.09.2021 

Организация 

поздравления Советов 

ветеранов и обществ 

инвалидов с Днем 

старшего поколения 

День старшего 

поколения 

Зеленоград, управа 

района Силино, 

корп.1123 

30 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 



10.  

июль-

сентябрь 

2021 

Организация 

поздравлений 

юбиляров, ветеранов 

ВОВ 

 
Зеленоград, по 

месту жительства 
15 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

11.  
01.09.-09.09. 

2021 

Формирование 

сводного плана работы 

в сфере досуговой 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы на 

4 квартал 2021 года 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 

12.  
август 

2021 

Вручение  будущим 

первоклассникам,  

рюкзаков со 

школьными 

принадлежностями и 

со сладостями 

Благотворительная 

акция 

Зеленоград, доска 

Почета, корп.1106 
40 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

13.  
сентябрь 

2021 

Вручение  грамот и 

памятных подарков 

«Мы гордимся!» к 

открытию Доски 

Почета 

Зеленоград,  доска 

Почета, корп.1106 
40 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

14.  
август 

2021 

Автобусная экскурсия 

для жителей МО 

Силино  «Чудотворные 

иконы» 

Договор № 2п/2021 от 

01.01.2021 на оказание 

услуг по организации 

и проведению 

местных публичных 

мероприятий 

Москва 40 
З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

15.  01.09.2021 
Приветствие ко Дню 

знаний 

«Знание - старт к 

успеху» 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения МО 

Силино №№ 1353, 

853, 1528,  МГПУ 

200 
З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

16.  
сентябрь 

2021 

Праздничное 

мероприятие 

Праздничная 

программа в честь Дня 

Силино 

Зеленоград, 

западная часть 

Школьного озера 

(при  условии 

снятия  

ограничительных  

мер по Covid-19) 

150 
З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

План работы ГБУ «Энергия» (досуговый отдел) 

17.  08.07.2021 

Интерактивная игровая 

программа «Папа, 

Мама, я-вместе Мы 

семья» (онлайн) 

День семьи, любви и 

верности 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

Е.В.Калугина 

8-910-440-52-49 

С.А.Каршин 

8-906-703-89-01 

18.  22.07.2021 

Детская интерактивная 

программа «Лето в 

городе» (онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

Е.В.Калугина 

8-910-440-52-49 

19.  05.08.2021 

Детская интерактивная 

программа «Лето в 

городе» (онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

Е.В.Калугина 

8-910-440-52-49 

20.  19.08.2021 

Детская интерактивная 

программа «Лето в 

городе» (онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

Е.В.Калугина 

8-910-440-52-49 

21.  20.08.2021 

Акция, посвящённая 

Дню государственного 

флага России 

День государственного 

флага России 
Зеленоград 30 

Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 



22.  28.08.2021 

«Энергия собирает 

друзей!» День 

открытых дверей в 

ГБУ «Энергия»: 

мастер-классы, 

показательные 

выступления, 

знакомство с 

коллективами и 

педагогами 

Просветительская 

работа с детьми, 

подростками и 

молодежью; 

празднование Дня 

знаний 

Зеленоград, 

корп.1203 
100 

Е.В.Калугина 

8-910-440-52-49 

С.А.Каршин 

8-906-703-89-01 

23.  03.09.2021 

Торжественная 

линейка памяти 

погибших в Беслане 

«Не отнимайте солнце 

у детей» 

Памяти погибших в 

Беслане 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
40 

С.А.Каршин 

8-906-703-89-01 

24.  05.09.2021 

Праздничная 

развлекательная 

программа в День 

города 

День города 
Зеленоград, парк 

Победы 
150 

Е.В.Калугина 

8-910-440-52-49 

С.А.Каршин 

8-906-703-89-01 

25.  15.09.2021 

Семинар-тренинг по 

работе в социальных 

сетях для 

общественных 

советников 

Гражданское 

воспитание 

Зеленоград, 

корп.1123 (управа 

района Силино) 

30 
С.А.Каршин 

8-906-703-89-01 

26.  23.09.2021 

Семинар на тему: 

«Вред алкоголя в 

подростковом 

возрасте» 

 
Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

27.  27.09.2021 
Фольклорная 

программа «Осенины» 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

И.А.Замураева 

8-916-275-39-98 

28.  30.09.2021 

Музыкальная гостиная 

ко Дню пожилого 

человека 

День пожилого 

человека 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

И.А.Замураева 

8-916-275-39-98 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

29.  01.07.2021 

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие "Весёлые 

старты" (онлайн) 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

30 
Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

30.  03.07.2021 

Фитнес-утро "Спорт 

для каждого" (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

(онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Богданова 

8-915-455-54-75 

31.  03.07.2021 
Соревнования по 

баскетболу 
 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1123 

60 
Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

32.  10.07.2021 

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие ко Дню 

семьи, любви и 

верности (онлайн) 

День семьи, любви и 

верности 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
100 

Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

33.  

10.07.2021 

10:00 – 

17:00 

Соревнования по 

мини-футболу на 

кубок Главы управы 

Кубок Главы управы 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

100 
В.Н.Смирнов 

8-916-344-65-65 

34.  17.07.2021 
Соревнования гонка на 

самокатах 
 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
150 

Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

35.  17.07.2021 

Фитнес-утро "Спорт 

для каждого" (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

(онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Богданова 

8-915-455-54-75 

36.  22.07.2021 

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие "Весёлые 

старты" 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

30 
Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 



37.  24.07.2021 

Фитнес-утро "Спорт 

для каждого" (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

(онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Богданова 

8-915-455-54-75 

38.  24.07.2021 

Соревнования по 

мини-футболу среди 

дворовых команд 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1012 

60 
В.Н.Смирнов 

8-916-344-65-65 

39.  07.08.2021 

Фитнес-утро "Спорт 

для каждого" (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

(онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Богданова 

8-915-455-54-75 

40.  07.08.2021 

«Спортивный 

бульвар», 

традиционное 

мероприятие в Силино 

День физкультурника 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
200 

Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

41.  14.08.2021 

Соревнования по 

мини-футболу среди 

дворовых команд 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 
В.Н.Смирнов 

8-916-344-65-65 

42.  14.08.2021 

Фитнес-утро "Спорт 

для каждого" (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

(онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Богданова 

8-915-455-54-75 

43.  21.08.2021 

Фитнес-утро "Спорт 

для каждого" (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

(онлайн) 

 
Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Богданова 

8-915-455-54-75 

44.  03.09.2021 Турнир по дартс День города 
Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

45.  04.09.2021 
Турнир по регби (2012-

2013 г/р.) 
День города 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

100 
Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

46.  18.09.2021 

Турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 
В.Н.Смирнов 

8-916-344-65-65 

47.  30.09.2021 
Соревнования по 

игровым видам спорта 

День народного 

единства 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 
Д.Н.Сметанин 

8-903-737-37-37 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

48.  
06.06.-08.07. 

2021 

Фото-марафон 

«Вместе дружная 

семья» 

День семьи, любви и 

верности 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

О.Ю.Савченко 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

49.  10.07.2021 
Познавательный час 

«Полтавская битва» 

День воинской славы 

России. День победы 

русской армии под 

командованием Петра 

Первого над шведами 

в Полтавском 

сражении (1709 год) 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

50.  
09.08.-10.08. 

2021 

Кино-час совместный 

просмотр к/ф «Петр 

Первый» 

День воинской славы 

России. День первой в 

российской истории 

морской победы 

русского флота под 

командованием Петра 

Первого над шведами 

у мыса Гангут (1714 

год) 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

51.  20.08.2021 

«Под флагом России за 

мир и свободу». 

Беседа, посвященная 

Дню Российского 

флага 

День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Струева 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 



52.  
20.08.-21.08. 

2021 
Съезд ремесленников 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Зеленоград, 

ул.Заводская, д.14Б 
50 

Л.В.Егошина 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

53.  23.08.2021 

Виртуальная экскурсия 

«Места воинской 

славы». Просмотр 

документального 

фильма «Курская 

битва. И плавилась 

броня» (2013) 

День воинской славы 

России. День разгрома 

советскими войсками 

немецко - фашистских 

войск в Курской битве 

(1943 год) 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

54.  03.09.2021 

«Свеча памяти» 

митинг против 

терроризма 

Памятная дата России. 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

Зеленоград, 

корп.1124 
15 

Е.И.Лобанова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

55.  05.09.2021 

«А я иду, шагаю по 

Москве» - виртуальная 

экскурсия по Москве 

День города 
Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

56.  08.09.2021 

Час истории «Недаром 

помнит вся Россия про 

день Бородина!» 

День воинской славы 

России. День 

Бородинского 

сражения русской 

армии под 

командованием 

М.И.Кутузова с 

французской армией 

(1812 год) 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

57.  11.09.2021 

Кино – час. 

Совместный просмотр 

фильма «Адмирал 

Ушаков» (1953) 

День воинской славы 

России. День победы 

русской эскадры под 

командованием 

Ф.Ф.Ушакова над 

турецкой эскадрой у 

мыса Тендра (1790 

год) 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

58.  16.09.2021 

Спартакиада одного 

дня «Пешком за 

здоровьем!» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Л.В.Анисимова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

59.  21.09.2021 

Кино-час. 

Совместный просмотр 

мультфильма 

«Куликовская битва» 

День воинской славы. 

День победы русских 

полков во главе с 

великим князем 

Дмитрием Донским 

над монголо-

татарскими войсками в 

Куликовской битве 

(1380 год) 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» клуб «Радуга» 

60.  
19.08.2021 

15:00 

Мастер-класс по 

скрапбукингу 

"Взгляд в осень" 3+ 

 
Зеленоград, 

корп.1006 
10 

К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

61.  
26.08.2021 

16:00 

Мастер-класс по 

батику "Осенний 

букет" 9+ 

 
Зеленоград, 

корп.1006 
10 

К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

62.  
09.09.2021 

16:00 

Мастер-класс по 

изготовлению 

кленового листа из 

бумаги "Желтый 

лист"6+ 

 
Зеленоград, 

корп.1006 
10 

К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

63.  
11.09.2021 

11:00 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству (скетчинг) 

"Вишенка" 6+ 

 
Зеленоград, 

корп.1006 
10 

М.А.Крашенинникова 

8-499-732-30-02 



64.  
23.09.2021 

16:00 

Мастер-класс по 

изготовлению панно в 

технике свободной 

росписи по ткани 

"Дары осени" 9+ 

 
Зеленоград, 

корп.1006 
10 

К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

65.  
28.09.2021 

19:00 

Спортивное 

интерактивное 

мероприятие "Каратэ" 

5+ 

 
Зеленоград, 

корп.1013А 
20 

Т.С.Филимонова 

8-499-732-71-22 

66.  
28.09.2021 

18:00 

Мастер-класс по 

правополушарному 

рисованию "Осеннее 

дерево" 3+ 

 
Зеленоград, 

корп.1006 
10 

М.А.Крашенинникова 

8-499-732-30-02 

План работы ГБУК города Москвы  КЦ "Доброволец" 

67.  
01.07.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

68.  
08.07.2021 

16:00-18:00 
Музыкальные четверги 

Ко дню любви, семьи 

и верности 

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

69.  

05.07.-07.07. 

2021 

11:00-15:00 

Мастер-классы 

"Веселые букашки" 
 

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
Н.А.Густова 

8-962-967-39-22 

70.  

05.07.-07.07. 

2021 

12:00-14:00 

Акция "Безопасные 

каникулы" 
 

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
Н.А.Густова 

8-962-967-39-22 

71.  
15.07.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

72.  
22.07.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
Н.А.Густова 

8-962-967-39-22 

73.  
29.07.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
Н.А.Густова 

8-962-967-39-22 

74.  
05.08.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

75.  
12.08.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 



76.  
19.08.2021 

17:00-18:00 
Музыкальные четверги  

Зеленоград, 

территория 

"Детский 

автогородок" около 

корп.1002 

30 
И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

План работы ГБУК города Москвы «Музей Зеленограда» 

77.  
01.07.-31.09. 

2021 

Проведение  экскурсий 

по экспозициям музея 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 
200 

С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

78.  
01.07.-30.09. 

2021 

Интернет-выставка 

«Счастливое детство» 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

Музейная Москва 

Онлайн 

400 
М.С.Акимова 

8-499-731-45-12 

79.  
27.04.-15.08. 

2021 

Выставка  акварели. 

Пейзажи от студии 

«Азбука акварели» 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 
500 

Е.Н.Лесняк-Басистая 

8-499-717-16-02 

80.  
01.09.-12.12. 

2021 

Выставка «В ином 

ракурсе». Творческие 

работы известных 

зеленоградцев 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 
600 

Е.Н.Лесняк-Басистая 

8-499-717-16-02 

81.  
10.08.-31.08. 

2021 

Выездная  выставка 

«Много неба над 

головой» 

Государственное 

задание 

МО, Химки, 

Музейно-

выставочный 

комплекс в ПКиО 

им.Л.Н.Толстого 

3000 
Е.Н.Лесняк-Басистая 

8-499-717-16-02 

82.  04.09.2021 

День города 

(планируется выездная 

выставка на 

Центральной площади) 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

Центральная 

площадь 

1500 
Е.Н.Лесняк-Басистая 

8-499-717-16-02 

 

*   Запланированные мероприятия будут проведены при отсутствии ограничительных 

мер и с соблюдением противоэпидемиологических требований. 

 


